
 

ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«МАЛИНОВСКИЙ УЧЕБНО-ВОСПИТАТЕЛЬНЫЙ КОМПЛЕКС                                                          

«ШКОЛА-ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ»                      
АДМИНИСТРАЦИИ НОВОАЗОВСКОГО РАЙОНА 

улица  Школьная, дом 1, поселок Малиновка, Володарский район 87062  uvk-malenovka@mail.ru 

ПРИКАЗ 

«19»__мая__ 2022г                                                                      №34-ОД                 

 пос. Малиновка 

 О создании музейного уголка  

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ 
«Об образовании в Российской Федерации», уставом  МБОУ «Малиновский 
УВК «Школа-ДОУ», в целях воспитания у обучающихся чувства любви и 
уважения к родному краю, организации исследовательской работы по сбору, 
изучению и хранению краеведческих материалов, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать в  МБОУ «Малиновский УВК «Школа-ДОУ»,  музейный 
уголок историко-краеведческой  направленности с 01.09.2022. 

2. Выделить для размещения музейного уголка 2 локации: библиотека (каб. 
№9) и  кабинет №19 

3. Назначить руководителем музейного уголка   библиотекаря Гурецкую 
Е.А.. 

4. Руководителю музейного уголка  Гурецкой Е.А.  разработать концепцию 
экспозиции музея в срок до 15.08.2022. 

5. Утвердить Положение о школьном музейном уголке  

7. Заместителю директора по УВР Шаповаловой Т.Г. разработать план 
работы музейного уголка  на 2022/23 учебный год и включить мероприятия, 
проводимые на базе музейных локаций, в план  воспитательной работы в 
срок до 31.08.2022. 

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

И.о. директора                                                                                   Т.А. Рожченко 

mailto:uvk-malenovka@mail.ru

